l Actio vtil. by
pothecaria. directa autē da[re] primo creditori.

m Rep-
sentat. l. p[ro]p[ri]es. n
Qui dedit. si g[ener]al[is] primus debitor solvit
vel suo creditori. v[er]s[us] scđ tollit pign[us]. vt dicta. l. ff. d pig. gre-
ge. S. cu[m] pignor.

o Possessionē i. plen[is] p[ri]rietate.

p Vinculū i. p[ri]rietate. q
Mō p[ro]stribit. h[ab]u[m] qd obli-
gatio possessionē v[er]o vēdēdov[er] ius qd i ea habebat obliga-
tio vēdēdissē; qd videar. ff. d p[ro]b[abil]e. emp. q[ui] tabernas. e[st] vi ex-
tinguis vslur. quā ab eo discessit cui erat primo ob-
ligatus; vt isti. d vslur. S. pe. ibi nā e[st]ne r[ati]o. p[ot] m[od]i dici cre-
dito[r]e v[er]o emporie h[ab]e[re] exceptio[n]es vt eis liceat ut frui.

r Rescundi. vt et s. si antiq[ue] cre. l. chligata. Accur.

M. Anto. a. Sabine. R[es] ob-
cām iudicari et i vslur. cui iu-
bendi fuit pignoris iure tene-
ri ac distrahi posse sepe resc[ri]p-
tu est: nā i vice iuste obligatio-
nis succedit ex causa p[ro]tractus
au[to]ritas iubentis.

M. Alexan. a. Galeria. C[on]u[er]s
i causa iudicari aliqua res pi-
gnori capit[ur] per officiū eius

qui ita decrevit venundari so-
let: non per euz qui iudicatu[m]
fieri postulanit: et si alio em-
ptore nō existente vel existen-
te quidem sed indignu[m] preciu[m]
offerēt is cui iudicatus sat.
non fecit ad licitationem suu[m]
constituta fuerit admissus cu[m]
iussib[us] alterius vice ex officio
emere debet.

M. Gor. a. Antigono.

In causa iudicati pignora ex
autoritate presidis capta po-
tius distrahi q[ui] iure dominij
possideri contineuerunt: si ta-
men per calliditatem condē-
nati emptor inueniri non po-
test tunc autoritate principis
dominiu[m] creditor[is] addici so-
let.

xxiiij.

**Si pignus pigno-
ri datum sit.**

M. Gordia. a. Lamponi.

Atiā id quod pignori obli-
gatum est a creditore pignori
obstringi possi[atur] a d[omi]niū "pla-
cuit. s. vt sequēti creditori te-
tur actio vtilis tamdiuq[ue] euz
is qui ius "representat tueat
q[ui] diu in causa pignoris ma-
net eius "qui tedi[re]. **C**ed si
vos vsumfructum possessio[n]is
tmmodo pignori redistis is q[ui]
acepit alio eam "possessiones
cuius vsumfructum nexū ha-
bebat sine vestra voluntate pi-
gnorauit creditor eius id qd
pignoris vinculum "non con-
stituit distrahens dominio vos
priuarenequivit. **D**z si nō

xxv.

M. Seue. et Anto. aa. Procu-
lo. **S**i te manumissim[us] in li-
bertate morat[ur] sciente ea cui
pignoris nomine obligat[ur] di-
ceris presidi pbaueris ex co-
sensu creditricis remissam pi-
gnoris obligationem appare-
bit. et per hoc iure te manu-
missim nec ab herede "credi-
tricis in fututē peti posse cer-
tum est.

M. Anto. a. Materno.

Si pbaueris te fū dū mercis-

suitv[er]o creditori vslur. fructus
si p[ro]p[ri]a possessio pignorata et an-
exolutā a d[omi]no pecuniā credi-
tor scđ pign[us] acceptu vendi-
dit nō posse vēditionē p[ro]solu-
tā pecuniā rescindi diuorum
principiū placitis cōtinetur
M. Bioc. et M[ax]ia. aa. Semel-
lo. **S**i creditor p[ro]fessionem
que apparentib[us] tuis pignoris
iure fuerat obligata non ven-
didit sed alij creditori pigno-
ri vedit examinata fide veri-
poteris eam (soluto eo quod
ex ea causa creditori tebetur)
intercessu presidis prouincie
recuperare.

**De partu pignoris et omni-
causa. Rica.** .xxiiij.

M[ax]ia. Alexander. a. Denne.

Partus acille pignorate im-
pari cā eē q[ui] est mī o[ste]r[is] placuit.

M[ax]ia. Bioc. et M[ax]ia. aa. Mono-
lo et Antonio. **C**ū pignoris
titulo mācipia obligasse vos
p[ro] mutua quā accepistis pecu-
nia p[ro]ponatis horum mancipi-
oru operis quas creditor ac-
cepit vel quas p[ro]cipere potuit
in vsluras computatis et post
in sorte extenuato debito re-
siduum offerentib[us] vel si nō ac-
cipiat consignatum teponen-
tibus mancipia yobis preses
puincie restitu[i] iubebit.

De remissione pignoris. .xxv.

M[ax]ia. Seue. et Anto. aa. Procu-
lo. **S**i te manumissim[us] in li-
bertate morat[ur] sciente ea cui

pignoris nomine obligat[ur] di-
ceris presidi pbaueris ex co-
sensu creditricis remissam pi-
gnoris obligationem appare-
bit. et per hoc iure te manu-
missim nec ab herede "credi-
tricis in fututē peti posse cer-
tum est.

M[ax]ia. Anto. a. Materno.

Si pbaueris te fū dū mercis-

xxvi.

M[ax]ia. De remissione pignoris.

Si te 3 ex 2 sen-
su. s. tacito et fau-
re libata. sic fau-
re refici: vt. j. eo. si

hypothecas et sic
nō obstat. ff. qui.
mo. pi. vel hypo-
sol. l. sicut. S. nō vē
q[ui] est. S. vel iō q[ui]
als nō poss[et] ma-
numittere. secus

i vēditio[n]e si autē
exp[er]ie p[ro]cessu cō-
stat et teneret lib-
tas: vt. S. d seruo

pig. da. ma. l. si ve-
. ponis. Accur.

a Creditricis
als est debitoris.

et tūc facit. S. d ser-
uo pig. da. ma. l. si creditoribus et als creditris: et tūc ē plana

Si pbaueris a sciēte. sic ff. de dona. inter virū et vro.

Si seruus cōis. in fi. et ff. d acqr. pos. l. clā. et ff. d excep. do. l.

apud cel. S. que situm.

b Except. facti siue intentionis nā actio ipso iure sblata

ē. vt. ff. d pac. si tibi. S. de pignore: et h[ab]i fi. vt distinguū an

ea sciente et nō ūd[ic]ete vendat pignus an hypotheca in

primo casu tollit p[ro]cep. in scđ ipso iure. et dicas h[ab]i vt di-